(1424)  (Lutoldo)  Basiliensi  et  (Odoni?)  Bellicensi  episcopis  et  abbati  S.  Mariae  mandat,  nt, 
nisi  (Nantelmns)  Sedunensis  episcopus  snflicienter  ostenderit  >qnod  vel  indnl^entia 
sedis  apostolicae  speciali  vel  ex  alia  insta  cansa  et  necessaria  ei  post  consecrationem 
snam  praepositnra  Lansanensis  ecciesiae  concessa  fiierit,*  ipsum  ad  resignationem 
ipsins,  si  sponte  noluerit,  per  censnram  ecclesiasticam  compellant  et  deinde  Lansanense 
capitulum  ad  conferendam  eam  thesaurario  Lausanensi  snbdiacono  sno  moveant  A»  4».  j| 
Coilect  111.  decret  lib.  3.  tit.  8  deconcess.  praeb,  c,  3  m  Angustini  Tarrac.  Opp.  IV.  521; 
muHla  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  3.  tit  8  de  conc.  praeb.  c.  6  ap.  Boehmer  1.  c.  454,  iributa 
a»  1216;  ap.  Richter  1.  c.  473;  cf.  argum.  ap.  Themer  L  c.  58.  n«  106.  —  «Cnm  nostris  olim.« 

*  (1425)  Abbati  et  conventni  monasterii  ecclesiae  Christi  confirmat  inra  et  privilegia. 
Ap  4o.  II  Theiner  1.  c.  58.  n«  105. 

*  (1426)  (Ubaldo)  archiepiscopo  Pisano  mandat  inhibeat  Pisanis,  ne  in  anxillnm  Marcnaldi 
(Marci  et  Dnibaldi  Thein,)  audeant  se  transferre.    A*  4».  |  Theiner  L  c.  58.  n*»  107. 

•  (1427)  Potestati  et  populo  Pisanis  scribit  de  eodem  argnmento.    A«  4«>.  ,'  Theiner  1.  c.  58. 

*  (1428)  (Emmerico)  regi  Ungaromm  concedit^  nt  possit  dimittere  dnodecim  cmcesignatos 
pro  cnstodia  regni  suL    A»  4«.  |j  Theiner  L  c.  58.  n»  109. 

•  (1429)  Episcopo  et  clero  ac  popnlo  Anximanis  scribit  snper  concordia  inter  ipsos  et  Fir- manos  et  ecclesiam  et  mnltas  alias  civitates  praecipue  de  Marchia  per  ipsum  papam 
limitata.    A»  4».  ||  Theiner  1.  c.  58.  n*  110. 

*  (1430)  (Nicolanm?)  patriarcham  Alexandrinnm  et  eius  snffraganeos  monet  et  hortatnry  nt 
velint  in  fide  catholica  firmiter  persistere  et  eam  per  praedicationem  ct  vitam  landa- 
bilem  qnantnm  potemnt  propagare.    A»  4«.  )  Theiner  L  c.  58.  n»  111. 

•  (1431)  Duci  Crowaciae  scribit  snper  provida  gnberaatione  re^i  Un^ariae,  dnm  (Emme- 
ricns)  rex  eins  fnerit  ad  partes  transmarinaSy  ad  quas  se  disposuit  A«  4».  ||  Theiner 
L  c.  59.  no  112. 
(1432)  Archiepiscopo  Colocensi  et  Cenadiensi  episcopo  scribit  de  eadem  re.    Ao  4».  n 
Theiner  L  c.  59.  n*  113. 
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•  (1433)  Stiigoniensi  et  Colocensi  archiepiscopis  et  eorum  suffraganeis  mandat,  quod moneant  crucesignatos  ire  simul  in  subsidium  Terrae  sanctae.  Ao  4*».  i|  Theiner  Vet. 
mon.  Slav.  I.  59.  n®  114. 

•  (J^)  Universis  ad  quos  praesentes  litterae  pervenerint  signiiicat,  qnod  debita,  quae (Emmericus)  rex  Ungariae  cT)ntrahet  in  eundo  ad  subsidium  Terrae  sanctae  et  quae  ante 
eius  obitum  persoluta  non  fuerint,  eius  heres  et  successor  solvere  teneatur.  A»  4«.  11 
Theiner  1.  c.  59.  no  115. 

•  (1435)  Abbati  et  capitulo  Cisterciensi  gratias  agit  pro  duol)us  milibus  marcharum.  quas pro  subsidio  Terrae  sanctae  se  soluturos  liberahter  pro  toto  suo  ordine  obtulerunt. 
Ao  4o.  il  Theiner  I.  c  59.  no  lia 

•  (1436)  Praelatis  et  nobilibus  ac  populls  regni  Siciliae  citra  Pharum  mandat,  ut  comitem 
Licii,  qui  iuravit  esse  fidelis  regno,  favorabiliter  recipiant  et  ei  circaregnj^defensioneim 
praestare  studeant  auxiliuni  et  iavorem.    A©  4o.  i,  Theiner  I.  c.  59.  no  1171 

•  (1437)  Pluribus  aliis  in  principatu  Tarentino  et  alibi  super  eodem.  A©  4o.  ,  Theiner  I.  c. 59.  n»  118. 

•  (1438)  (Octaviano)  episcopo  Hostiensi  mandat,  ut  circa  statum  (Ingelburjjis)  reginae  Fran- 
corum  honoriiice  reformandum  et  expulsionem  superinductae  instet  diligenter,  et  (Phi- 
lippum)  regem  moneat  ad  subsidium  Terrae  sanctae  exhibendum.  et  super  nlunbus, 
videlicet  provisione  facta  de  ecclesia  Maguntina.    Ao  4o.  ||  Theiner  1.  c.  59.  no  l30. 

PoTTHAST,  Regesta. 

•  (1439)  Abbati  et  conventui  Cisterciensi  confirmat  ccclesiam  de  Kardeborc,  quam  (lohannes) 
rex  Anglorum  ordini  donavit  antefato.    A.  4o.  ||  Theiner  1.  c.  59.  no  121. 

•  (1440)  (Fridericum)  regem  Siciliae  monet,  quod  secure  confidat  in  comite  Licii,  quia 
ipsum  regni  et  suum  securum  reperiet  defensorem.    Ao  4o.  ||  Theiner  L  c.  59.  n»  122. 

•  (1441)  Praelatis  omnibus  per  regnum  Franciae  constitutis  mandata  dat  super  solutione 
quadragesimae  pro  subsidio  Terrae  sanctae,  quam  solvere  hucusque  distulerunt,  cum 
multis  ordinationibus  adlacentibus  passagio  transmarino.   Ao  4o.  ||  Theiner  I.  c.  59.  no  123. 

•  (1442)  Praeposito,  decano  et  scolastico  Hildesemensibus  mandata  dat  super  coUatione, 
quam  impediebat  (Ludolfus)  archiepiscopus  Magdeburgcnsis,  praepositurae  ecclesiae 
Magdeburgensis,  quae  erat  sedi  apostolicae  devoluta.    Ao  4o.  f  Theiner  L  a  59.  no  124. 

(1443)  (Hugoni)  archiepiscopo  Cantuariensi  indulgct^  ut  decimas  de  terris  ad  suam  iuris- 
dicUonem  utroque  iure  spectantibus ,  quas  propriis  sumptibus  excolat^  conferre  possit 
loco  vel  locis  quibus  voluerit,  dummoao  per  hoc  Cantuariensis  ecclesia  contra  statuta 
canonum  non  lacdatur.    vi  id.  Aug.  ao  4o.  ||  Epistolae  Cantuar.  520.  —  »Cum  a  nobis.« 

(1444)  Abbatem  et  fratres  Lubenses  [Leubus]  cum  monasterio  et  omnibus  bonis  sub  b. 
Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  villas  Lubens,  Ruzke,  Radtaj,  Za- 
gorics  etc.  cum  omnibus  pertinentiis  et  decimationibus  a  Bolezlao  duce  Zlesiae  et  H(en- 
rico)  eius  filio  praefato  monasterio  concessas  etc.,  praeterea  libertates  et  immunitates 
ordini  dicto  indultas  eis  confirmat.  iv  id.  Aug.  ao  4o.  |!  (Biisching)  Urk.  d.  Klost  Leubus 
24;  cf.  Grlinhagen  Regest  1. 58.  no  74.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclcsia.- 

•  f  1445)  Abbatem  et  canonlcos  monasterii  S.  Vincentii  de  Wreczel^  [Breslau]  cum  omnlbus 
Donis  ct  possessionibus  tuendos  suscipit,  specialiter  autem  eis  ecclesiam  s.  Martini  in 
Wratizlaw,  ecclesiam  s.  Laurentii  in  Liegmtz.  ecclesiam  s.  Godardi  in  Kostenblut  etc* 
confirmat    ii  id.  Aug.  ao  4o.  ||  Grlinhagen  1.  c.  58.  no  75. 

(1446)  Potestati,  consiliariis  et  ])opuIo  Mutinensibus  mandat,  ut,  nisi  B(onifacius)  quondam 
aboas  qui,  licet  super  dilapidationis  vitio  a  regimine  Nonantulani  monasterii  amotus  sit,  ad- 
huc  administrationi  eius  ambitiosus  incubat,  ct  fautores  eius  ad  commonitionem  Bononiensis 
et  Mutinensis  episcoporum  paruerint,  eosdem  de  monasterio  eiiciant  et  R(aimundum) 
tunc  abbatem  S.  Mariae  in  Strata,  quem  sibi  fratres  Nonantulani  monasterii  elegerintl 
una  cum  electoribus  ipsius  in  istud  inducant  vi  kal.  Sept  ao  4o.  ||  Tiraboschi  Stor.  di 
Nonantula  II.  336.  n»  396;  Savioli  Ann.  Bologn.  II.  u.  230.  —  «Qualiter  correctionem  No- 
nantulani.« 

(1447)  Archidiacono  Metensi  (Exonensi  hab,  Collect.  IJI  primo  loco^  sed  videas  Theinsrum)  re- 
spondet  ad  ea  quae  petebat,  videlicet  si  praesentatus  plures  parochias  obtinens  sit  ab 
huiusmodi  praesentatione  repellendus,  vel  ad  eam  sine  contradictione  admittendus;  et 
utrum  episcopus  vel  electus  sine  consensu  capituli  possit  concedere  vacantes  ecclesias 
baptismales  coenobiis  vel  ecclesiis  oonventualibus,  etiamhabeatiuspatronatus  in  eccle- 
siis  concedendis.  Ao  4o.  |'  In  duas  partes  divisa  in  CoIIect  III.  decret  ub.  3.  tit  7  (itf  insUtut 
c.  2  et  lib.  3.  tit  11  de  his  quae  conced.  c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  519,  527;  nonnisi 
2a  pars  int.  Decr.  Greg.  lA.  lib.  3.  tit.  10  de  his  guas  f.  a  prael.  c.  8  ap.  Boehmer  Corp. 
11.467,  trihuia  ao  1210;  ap.  Richter  Corp.  II.  487;  cf  argum,  ap.  Theiner  1.  c.  59.  no  128.  — 
•Tua  nuper  devotio.» 

17 
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*  (1448)  Populo  de  Castro  Gallosae  scribit  siDiper  recoDciliatione  ipsorain  et  praestatione 
per  eos  fidelitatis  iuramenti  Leodiensi,  qnae  in  discordia  extitit  ceiebrata.  A»  4».  H 
Theiner  Vet.  mon.  Slav.  I.  59.  no  125. 

*  (1449)  (Eberhardo)  archiepiscopp  Salzebnrgensi  committit  purgationem  (Danielis)  episcopi 
Pragensis,  qui  super  diversis  criminibus  diffamatur.    A»  4».  '  Theiner  1.  c.  59.  n«  126. 

(1450)  Guillelmi  Montispessulani  domini  capeliam,  quam  ille  in  domo  sua  progenitomm 
s.uorum  devotione  fundatam  in  piuribus  ampliavit,  cum  omnibus  bonis  protegendam 
suscipit  indulgens,  ut  cum  generaie  interdictum  tcrrae  eiusdem  fuerit^  liceat  capellanis 
ipsius,  dum  tamen  ipsi  excommunicati  aut  intcrdicti  non  faerint,  clausis  ianuis,  exclusis 
excommunicatis. -et  te  quoque,  si  te  forsan  ouod  absit  exconununicari  contingat-,  non 
pulsatis  campanis,  suppressa  voce  officia  ceiebrare  divina.  Sine  die^ei  mense,  Ao^».  || 
Gallia  christ.  VI.  instr.  362;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  90.  n®  54.  —  »Monet  et  movet» 
(1451)  Eidem  domino  indulget,  quod  non  possit  excommunicari  nec  eius  terra  interdici 
sine  causa  rationabili  et  monitione  praemissa.    A»  4p.  !'  Theiner  1.  c.  59.  n»  129. 

(1452)  Sacristae,  capellanis  et  clericis  capellae  castri  Montispessulani  concedit,  ut  tem- 
pore  interdicti  possint  divina  officia  celeorare.    Ao  4».  1  Theiner  1.  c.  59.  n»  131. 

(1453)  (Raimnndo)  episcopo  Agathensi  mandat,  ut  octo  haereticos,  quos  detinet  car- 
ceribus  mancipatos,  assignet  (Guillelmo]  domino  Montispessulani  iuxta  eorum  d^merita 
puniendos.    A»  4».  1  Theiner  1.  c.  59.  n»  130. 
(1454)  Capitaneos  et  fratres  hospitalis  s.  Leonardi  de  Pracustella  protegendos  suscipit 
et  recipit  censum  annuum,  quem  liberaliter  Romanae  ecclesiae  obtulerunt  A^^p.  |  Theiner 
1.  c.  59.  no  132. 
(1455)  Cancellario  etc.  quod  A.  presbytero  de  praebenda  S.  Audomari  provideant.  si 
praepositus  ecclesiae  s.  Audomari  hoc  recusaverit  adimplere.  A®  4«.  1  Theiner  1.  e. 
59.  no  133. 

(1456)  (Sicardo)  episcopo  et  capitulo  Cremonensibus  mandat,  ut  Geraldum  nepotem  ma- 
gistn  G.  Cremonensis  subdiaconi  sui  recipiant  in  canonicuni  et  fratrem  ad  praebendam, 
quam  dictus  magister  in  ecclcsia  Grcmoncnsi  obtinebat.  Ao  4o.  ||  Theiner  1.  c.  59.  no  134. 
(1457)  Geuriensi  et  Cenadiensi  episcopis  mandat,  ut  in  causa,  quae  inter  Strigoniensem 
et  Colocensem  archiepiscopos  vertitur,  recipiant  testes  quos  partes  ipsae  duxerint  pro- 
ducendos.    Ao  4o.  11  Tneiner  1.  c.  59.  n©  135. 

S1458)  (Emmericum)  regem  Ungarorum  monct  et  horiatur,  ut  archiepiscopo  Strigoniensi 
lecimas  cum  integritate  persolvat.    Ao  4o.     Theiner  1.  c.  59.  no  136. 
(1459)  Priori  et  canonicis  de  Gisebirano  scribit  in  favorem  B.  notarii  sui  super  adipiscenda 
possessione  ecclesiae  de  Helese.    Ao  49,  '!  Theiner  1.  c.  59.  no  137. 

il460)  (Henrico)  Kevestensi  (Gnesnensi  legaUtr)  archiepiscopo  et  abbati  de  Lauda(num 
^eubus?)  ac  archidiacono  Eevcstensi  [legae  Gnesnensi)  manaat,  ut  postulationem  de  (Cy- 
priano)  episcopo  Lubucensi  (i.  e.  Lebus,  d.  1.  Mart.  1201)  factam  aa  ecclesiam  Wratisia- 
viensem  tunc  pastore  carentem  examinent    Ao  4o.  1|  Theiner  1.  c.  59.  no  138. 

S1461)  Praelatis,  principibus  et  populis  in  regno  Siciliae  constitutis  mandat,  quod  Waltero 
le  Pallearia,  qui  se  dicat  canceliarium  regni  Siciliae,  non  obediant,  cum  inimicis  ̂ ri- 
derici)  regis  regni  custodiam  dicatur  commisisse.  —  Pluribus  aliis  scribit  de  eoaem. 
Ao  4o.  :  Tneiner.  1.  c.  59.  no  139. 

(1462)  Cloro  et  populo  Panormitanis  commendat  diligentem  custodiam  personae  (Fride- 
rici)  regis,  ne  mctus  Waltcrus  de  Pallearia  ipsum  mrari  vel  aliqnod  smistrum  in  i>er- 
sona  eius  valeat  machinari.    Ao  4o.  |i  Theiner  1.  c.  59.  no  140. 

(1463)  Pluribus  aliis  scribit  de  eadem  re.    Ao  4o.  '  Theiner  1.  c.  59.  no  141. 
(1464)  Abbatibus  S.  Petri,  S.  Mariae  et  de  Tenebach  mandat,  nt  de  causa  inter  monachos 

de  Celia  Vilmari  Cluniacensis  ord.  et  (Conradum)  Argentinensem  episcopum  snper  iure 
patronatus  ecclesiamm  de  Celia  Vilmari  et  de  Selden  versante  inamrant  et  sicut  iustum 
riierit,  sententiam  diffinitivam  nro  ipsis  monachis  pcr  iudices  a  seae  apostolica  delegatos 
Fromulgatam  confirment  vel  innrment.  n  non.  Sept  ao  4o.  \  Brequigny  Diplom.  II.  n.  1066; 
•i  Opp.  ed.  Migne  IV.  80.  —  -Dilecti  filii  pauperes.* 

*  (1465)  Magistro  P.  scriptori  suo  scribit  de  protectione  eius  et  spccialiter  ratione  ecclesiae 
D.  Mariae  de  Palenciano.    Ao  4o.  ,;  Theiner  1.  c.  59.  no  142. 

*  (1466)  Comiti  Laureti  iustitiario  terrae  Apuliae  et  Laboris  mandat^  inhibeat  ne  qnis  eum 
super  liiis,  quae  de  principali  regno  Siciliae  possidet,  audeat  molestare.  Ao  4o.  '|  Theiner 1.  c.  59.  no  143. 

*  (1467)  Electo  Forosimphroniensi  mandat,  ut  ad  ipsam  ecclesiam  gubemandam  accedat 
et  monasterium,  cui  praeerat,  studeat  sicut  prius  sollicite  gubemare.  Ao  4o.  |  Theiner 
1.  c  60.  no  145. 
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•  (1468)  Abbati  et  conventui  S.  Pauli  mandat,  nt  abbatissam  S.  Cracis,  quominus  de  qno- dam  praedio  sextamdecimam  valeat  recipere,  nuliatenus  praesumant  impedire.  A»  4p,  " Theiner  Vet.  mon.  Slav,  I.  60.  n»  146. 

(1469)  (Huberto^  Cantuariensi  archiepiscopo  respondot  ad  qnaedam  dubia,  qnae  moverat 

ap.  Theiner  1.  c.  60.  no  144  —  -Ex  multa  tuae. 

*  (1470)  (Ymberto)  archiepiscopo  Arelatensi  et  abbati  Vallis  magnae  ac  archidiacono  Ru- 
thenensi  mandata  dat  super  causa,  quae  }nter  abbatem  S.  Wilhelmi  et  quendam  mo- 
nachum  sunm,  qui  dictum  abbatem  de  diversis  criminibus  accusavit.  vertitur.  A»  4».  11 
Theiner  1.  c.  60.  no  147. 

*  (1471)  Episcopo  et  capitulo  Minduniensibus  concedit,  ut  ecclosiam  cathedralem  possint ad  locum  alium  transportare.    A«  4«.  ||  Theiner  L  a  60.  n»  149. 

*  (1472)  Eplscopo  ftfinduniensi  confinnat  quaedam  ei  ad  vitam  snam  concessa  per  eccle- siam  Asturicensem.    A»  4».  I'  Theiner  1.  c.  69.  n»  150. 

*  (l'*73)  Capitulo  Troiano  confirmat  electionem  per  eos  concorditer  celebratam.  A*  4<».  1 Theiner  1.  c.  60.  no  151. 

*  (1474)  ludicibus  et  populo  Troianis  scribit  de  eodem  argnmento.  A*  4o.  '|  Theiner  l.  c. 60.  no  152. 

*  (1475)  Sufnraganois  ecclesiae  Gradensis  mandat,  nt  illum  (i.  e,  Benedictum)  quem  in 
patriarcham  elegerunt,  mittant  ad  curiam,  nt  de  eius  electione  et  snfiicienti  ydoneitato 
personae  plenius  cognoscatnr.    A»  4o.  ||  Theiner  1.  c.  60.  no  154. 

*  (1476)  (Enrico  Dandulo)  duci  Venetiamm  et  canonicis  ecolesiae  Gradensis  scribit  super 
eodem  argnmento.    Ao  4o.  )i  Theiner  1.  c.  60.  no  155. 

Decano  et  capitulo  ecclesiae  Bardevicensis :  »Lugduni  kal.  Oct.  ao  4o.«  Chr.  SchlSpke 
Bardewick  224,  vid,  1246.  Oct.  1. 

(1477)  Canonicis  B.  Mariae  de  Mirabello  petentibns  eorum  personas,  ecclesias  et  alias 
possessioncs  praescntes  ct  futuras  sub  sua  protectione  suscipit  ac  dona  eisdem  a  Mau- 
ritio  Pictavensi  episcopo  collata  et  ibi  memorata  confirmat  ni  non.  Oct  ao  4o.  |  Gallia 
christ  fed.  2a.)  11.  instr.  338;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  103.  no  69;  ef,  argum,  ap.  Theiner  1.  c 
60.  no  164.  —  -Cum  a  nobis.« 

(1478)  Monialium  Montis  s.  Michaelis  monasterium,  cui  Henricus  Caseus  magister  scola- 
rum  Herbipolensis  ecclesiae  montem  s.  Michaelis  et  pracdia  in  villa  quae  dicitur  Veyls- 
dorf  sita  cum  omni  iure  suo  donaverat  statuens,  nt  monialium  ecclesia  solius  Herbi- 
polensis  episcopi  defensionis  patrocinio  muniatur.  confirmat  ix  kal.  Nov.  ao  4o.  {|  Brllck- 
ner  Henneoerg.  UB.  V.  l  2,  perperam  ad  a.  1202.  Oct  22.  —  •Solet  annuere  sedes.*